ПРОТОКОЛ №4

семинара для педагогов-психологов (дошкольных отделений)

 «Правополушарное рисование в работе педагога-психолога с детьми дошкольного

возраста. Подведение итогов года. Планирование на 2025-2026 учебный год.

Ресурсная практика» на альтернативной базе «Психологическое кафе»

от 20.05.2024 г.

Присутствовали: педагоги - психологи

Сладкина О.А., Кондрашова О.Ю., Шишкова Е.А., О.А., Лебедева Н.Л.,

Чебанова П.С., Рим Е.А., Готовко А.Е., Приходько В.М., Самофалова Н.В.,

Лебедева Н.Л., Корнелюк Л.В.

Повестка дня:

1. Итоги 2024-2025 года.

2. Мастер – класс «Правополушарное рисование в работе педагога-психолога

с детьми дошкольного возраста» Лебедева Н.Л.

3. Планирование работы на 2025-2026 учебный год.

По первому вопросу

Семинары и практические занятия 2024-2025 учебного года:

• Круглый стол с  методистами УМЦО,  руководителями РМО и педагогами –

психологами ДОО «Условия развития конфликтологической культуры

педагогов дошкольной образовательной организации» 10.09.2024

• РМО «Развитие эмоционального интеллекта у детей дошкольного возраста.

Обобщение опыта работы» 08.10.2024 Карпенко М.А.

• РМО Семинар 1. «Внутренние опоры в момент сложных жизненных

ситуаций. Как укрепить и оставаться в ресурсном состоянии?» 29.10.2024

• РМО «Использование метафорических карт для формирования

коммуникативных навыков дошкольников» ведущая Кондрашова О.Ю.

12.11.2024 г.

• РМО Семинар 2. «Основы конфликтологической культуры педагогов

дошкольных образовательных организаций» 26.11.2024

• РМО «Нейропсихологический подход в работе с дошкольниками» Корнелюк

Л.В., Ефремова О.А. 10.12.2024

• РМО Семинар 3. «Эффективное взаимодействие педагогов, родителей и

других участников образовательного процесса, с целью сохранения

психологического здоровья подрастающего поколения и укрепления добрых

взаимоотношений в семье» 18.12.2024

• РМО для педагогов ДОУ «Особенности взаимодействия с родителями детей

с ограниченными особенностями здоровья» 08.04.2025

• Поделились впечатлениями о работе кружков психологической

направленности.

Аттестовались Корнелюк Л.В., Кондрашова О.Ю., Приходько В.М., Карпенко

М.А.

По второму вопросу

Лебедева Н.Л.  провела мастер - класс «Правополушарное рисование»

(Приложение 1.)

По третьему вопросу

Темы РМО готовим к началу учебного года.

РЕШИЛИ:

1. Применять в работе предложенный материал.

2. Разместить на сайте РМО материалы семинара. Ответственный Шишкова

Е.А.

Ответственный секретарь       Шишкова Е.А.